АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

УПРАВЛЕНИЕ ФИНАНСОВ

ПРИКАЗ
от 30.08.2021 № 115/21

В целях уточнения отдельных положений приказа Управления

финансов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа
от 04.05.2021 № 61/21 «Об утверждении Методики планирования доходов

бюджета городского округа, источников финансирования дефицита бюджета,

бюджетных ассигнований и обоснований бюджетных ассигнований

субъектами бюджетного планирования Петропавловск-Камчатского

городского округа на очередной финансовый год (на очередной финансовый

год и плановый период)»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Методику планирования доходов бюджета городского

округа, источников финансирования дефицита бюджета, бюджетных

ассигнований и обоснований бюджетных ассигнований субъектами

бюджетного планирования Петропавловск-Камчатского городского округа на

очередной финансовый год (на очередной финансовый год и плановый

период) следующие изменения:
1.1 пункт 2.7 изложить в следующей редакции:
«2.7. Прогнозирование показателей доходов бюджета городского

округа по группе доходов «Безвозмездные поступления», подгруппе

О внесении изменений в приказ

Управления финансов администрации

Петропавловск-Камчатского городского

округа от 04.05.2021 № 61/21
«Об утверждении Методики планирования

доходов бюджета городского округа,

источников финансирования дефицита

бюджета, бюджетных ассигнований и

обоснований бюджетных ассигнований

субъектами бюджетного планирования

Петропавловск-Камчатского городского

округа на очередной финансовый год (на

очередной финансовый год и плановый

период)»

«Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы

Российской Федерации» на второй год планового периода планируются на

уровне прогноза поступлений доходов в бюджет городского округа на

первый год планового периода за исключением безвозмездных поступлений

от других бюджетов бюджетной системы, направленных на финансовое

обеспечение инвестиционных мероприятий Петропавловск-Камчатского

городского округа.»;
1.2 пункт 4.8.1 изложить в следующей редакции:
«4.8.1 сводной бюджетной заявки на очередной финансовый год

(очередной финансовый год и плановый период) по форме согласно

приложению 3 к настоящей Методике;
Показатели графы «Базисный период (n-1)» соответствуют

фактическим расходам за отчетный финансовый год, показатели графы

«Текущий финансовый год (n)» соответствуют бюджетным ассигнованиям,
утвержденным на текущий финансовый год решением о бюджете городского

округа на текущий финансовый год и плановый период по состоянию на 15

мая текущего финансового года.»;
1.3 абзац четвертый пункта 4.15.2 изложить в следующей редакции:
«- межбюджетных трансфертов, предоставляемых из краевого бюджета

(расходы очередного финансового года и первого года планового периода

соответствуют объемам бюджетных ассигнований сводной бюджетной

росписи городского округа на очередной финансовый год и плановый период

в редакции, действующей на 1 сентября текущего финансового года, расходы

второго года планового периода соответствуют первому году планового

периода дополнительной бюджетной заявки за исключением расходов в

целях реализации инвестиционных мероприятий городского округа);»;
1.4 дополнить пунктом 4.17 следующего содержания:
«4.17 В срок не позднее 20 сентября текущего финансового года

Управление финансов подготавливает и направляет ГРБС протокол

согласования, планируемого к включению в проект бюджета городского

округа на очередной финансовый год (очередной финансовый год и

плановый период), сводного распределения бюджетных ассигнований по

соответствующему ГРБС (далее – протокол) в соответствии с приложением

20 к настоящей Методики.
ГРБС рассматривает протокол в течение двух рабочих дней со дня

поступления:
- в случае согласования подписывает и направляет в Управление

финансов;
- в случае наличия замечаний возвращает в Управление финансов с

указанием замечаний в целях его доработки.
Управление финансов рассматривает замечания к протоколу,

указанные ГРБС, в течение двух рабочих дней со дня поступления:
- в случае согласования замечаний ГРБС к протоколу направляет

уточненный протокол;
- в случае не согласования замечаний ГРБС к протоколу направляет

повторно протокол и причины отклонения замечаний ГРБС.

ГРБС рассматривает протокол, согласовывает и направляет в

Управление финансов в течение двух рабочих дней со дня поступления.»;
1.4 дополнить приложением 20 в редакции согласно приложению к

настоящему приказу.
2. Начальнику бюджетного отдела Управления финансов

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа
довести настоящий приказ до главных администраторов бюджетных средств

Петропавловск-Камчатского городского округа.
3. Направить настоящий приказ для опубликования в газете «Град

Петра и Павла» и размещения на официальном сайте администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящий приказ вступает в силу после дня его официального

опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить

на начальника бюджетного отдела Управления финансов администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа.

Заместитель Главы администрации

Петропавловск-Камчатского
городского округа - руководитель

Управления финансов администрации
Петропавловск-Камчатского городского округа

О.С. Чубкова

Приложение

к приказу Управления финансов администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа

от ___________ №____

по __________________________________________________________________________________________

(наименование главного распорядителя бюджетных средств)

тыс. рублей

Годовой объем бюджетных ассигнований, в том числе:

Всего
Федеральный

бюджет

Краевой

бюджет

Бюджет

городского

округа

Средства

Фонда

содействия

реформирован

ию ЖКХ

Всего
Федеральный

бюджет

Краевой

бюджет

Бюджет

городского

округа

Средства

Фонда

содействия

реформиров

анию ЖКХ

Всего
Федеральны

й бюджет

Краевой

бюджет

Бюджет

городского

округа

Средства

Фонда

содействия

реформиров

анию ЖКХ

1 2 3 4 5 6=7+8+9
+10 7 8 9 10 11=12+13

+14+15 12 13 14 15 16=17+18
+19+20 17 18 19 20

I ИТОГО по муниципальным

программам

1. Программа

1.1 Подпрогроамма

Мероприятие

Подмероприятие

1.2

2. Программа

2.1 Подпрогроамма

Мероприятие

Подмероприятие

II
ИТОГО по непрограммным

направлениям деятельности

СОГЛАСОВАНО

Руководитель Управления финансов __________________   ___________________________ Руководитель ГРБС __________________   ___________________________

                                                               (подпись)           (расшифровка подписи)                                                   (подпись)           (расшифровка подписи)

Начальник бюджетного отдела __________________   ___________________________ Начальник финансового (экономического, учета и отчетности) отдела __________________   ___________________________

                                                 (подпись)           (расшифровка подписи)                                                  (подпись)           (расшифровка подписи)

Исполнитель ___________ _________ _________________________ _______________

                            (должность) (подпись)   (расшифровка подписи)     (телефон)»

первый год планового периода второй год планового периода

«Приложение  20

к Методике планирования доходов бюджета

городского округа, источников финансирования

дефицита бюджета, бюджетных ассигнований и

обоснований бюджетных ассигнований субъектами

бюджетного планирования Петропавловск-

Камчатского городского округа на очередной

финансовый год (на очередной финансовый год и

плановый период)

№

п/п

Наименование программы,

подпрограммы, мероприятия,

непрограммного направления

деятельности

ВСЕГО по ГРБС

Протокол согласования, планируемого к включению в проект бюджета городского округа на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период), сводного распределения бюджетных ассигнований

Код

целевой

статьи

расходов

бюджета

ФКР КВР

очередной финансовый год

	S:\СМИ\На сайт\УФ\115.21 от 30.08.2021\Приказ изменения в методику инвест.pdf
	S:\СМИ\На сайт\УФ\115.21 от 30.08.2021\приложение 20.pdf